ท้ังนี้ สมาชิกสามารถศึกษารายละเอียดได้จากระเบียบสหกรณ์ ว่าด้วย สวัสดิการสมาชิกเพื่อช่วยเหลือ
ผู้ติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) พ.ศ. 2563

อนึ่ง มีสมาชิกบางท่านได้กล่าวถึงมาตรการช่วยเหลือสมาชิกของสหกรณ์ด้วยถ้อยคำที่รุนแรง
ในสื่อสังคมออนไลน์นั้น สหกรณ์ขออนุญาตใช้จดหมายข่าวฉบับนี้ ชี้แจงให้มวลสมาชิกได้เข้าใจถึงกรอบ
ในการช่วยเหลือที่สหกรณ์สามารถดำเนินการได้ และความจำเป็นในบางขั้นตอนที่สหกรณ์ต้องดำเนินการ
ตามกฎหมาย ซึ่งทำให้สมาชิกบางท่านอาจรู้สึกว่าไม่ได้รับความสะดวกหรือได้รับความช่วยเหลือไม่
เพียงพอ